prevenção, diagnóstico e tratamento de neoplasias, a 

realização de exames de apoio a diagnose de média e 

alta complexidade e consultas ambulatoriais, definidos 

no Plano de Trabalho. 

Dos Recursos: o valor global estimado do presente 

convênio será de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais), perfazendo o valor mensal de R$ 10.000,00 

(dez mil reais). 

Da classificação dos recursos: As presentes despesas 

correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias: 

Unidade: Fundo Municipal de Saúde 

Atividade: 2036 Manutenção das Atividades do Fundo

[...]

Pedro Velho pelo  pagamento a empresa PRONAI 

COMERCIO DE LIVROS LTDA - ME, 

correspondente ao fornecimento de Kits Pró Kids 

destinados a Secretaria Municipal de Educação durante 

o exercício 2022, realizado no mês de janeiro próximo 

passado, no valor global de R$  13.200,00 (Treze mil 

e duzentos reais), em virtude da comprovação do 

fornecimentos dos pro Kids, em que pese o processo 

de contratação – Processo ADMIINISTRATIVO Nº 

801004/2022 – Dispensa 007/2022, ter sido 

formalizada em total dissonância com as regras legais. 

Pedro Velho – RN, 20 de setembro de 2022.

[...]

objetivando atender as necessidades e demandas da 

rede de saúde do Município de Pedro Velho/RN. 

Realizado no dia 19 de Agosto de 2022, às 14:01h teve 

como vencedor a empresa: REUNIDAS VEICULOS E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.365.912/0001-

92, perfazendo o valor total de R$ 680.000,00 

(Seiscentos e oitenta mil reais).  

Pedro Velho/RN, 21 de Setembro de 2022.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS  

PREFEITA MUNICIPAL 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: